cere, ac Creatorem, et Salvatorem suum agnoscere cœperint. Quia vero tam iis qui longe quam iis qui prope sunt debitores sumus, ardentissime cupientes negotium conversionis Gentilium quam maxime urgeri, et tot animas, quæ perituræ essent, augeri, ac diligentissime servari, devotioni vestræ tam sanctum et pium opus duximus esse commendandum. Si sola Domini nostri Jesu Christi gloria ageretur, deceret, tam Catholicos viros, pro ejus honore, etiam sanguinem, sine ulla dubitatione profunderi, qui suum ipse pro nostra salute in ara crucis effudit, sicuti vestræ nationis plurimi, summa sua cum gloria profuderunt, qui nunc meritorum suorum fructum percipiunt. Sed præter Dei honorem, præter animarum salutem, agitur quoque charissimi filii nostri regis vestri gloria, agitur vestrum et vestræ inclytæ nationis decus. Quo plures enim Gentiles Christi fidem susceperint, eo regis nomen gloriosius reddetur, imperium ejus in istis partibus firmiter stabilietur, majores acquirentur vires ad barbaras nationes, divino auxilio, subigendas, et regno Portugalliæ adjungendas; vestra porro et vestræ nationis laus, et in religionem Christianam merita crescent. Quæ vos diligenter attendentes, oportet, quidquid potestis studii ac favoris, operariis in Vineâ Domini laborantibus, prælatis nimirum et reliquis quorumcumque Ordinum religiosi viris, promptissimo animo præstare. Illud vero in primis necessarium esse, pro nostra prudentia, intelligitis, ipsos Gentiles a militum injuriis diligenter defendi ac protegi, impedimenta quoque ac scandala omnia removeri ac tolli, quibus eorum conversio quocumque modo impediri aut retardari possit. Quod et si vos facere et facturos esse confidimus, tamen, ut id acrius et diligentius faciatis, vos coram Deo Salvatore nostro obtestamur, atque in remissionem peccatorum vestrorum vobis injungimus. Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XI Octobris MDLXVII, Pontificatus nostri anno secundo ».

254. At, cum haud multo post amoto eo, qui proregis munere fungebatur, in ipsius locum, Ludovicum de Athaide, a Sebastiano rege subrogatum fuisse intellexisset, statim ad eum, quo fervebat fidei zelo et animarum salutis ardentissimo desiderio, salutaribus monitis confertam Epistolam dedisse invenimus, in qua, post nonnulla, hæc habet:

« Magnopere gavisus sumus, postquam audivimus, te a charissimo in Christo filio rege viceregem in Indiam destinatum fuisse. Dilectus enim filius, nobilis vir, Alvarus a Castro, regius orator, multa nobis de tuis virtutibus retulit, ipsius regis judicium de te magnopere commendans: cujus tam luculento testimonio, non parvam in spem venimus, præsentiam et operam tuam in